
[ "

PCR14ETRpo56156173

Č. j. KRPM-81747-15/ČJ-2022-1400VZ

Kupní smlouva
uzavřené v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik,

ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákon/k')

dále jen ,,sm/ouva"

Smluvní strany
Česká republika - Krajské ředitelství policie OIomouckého kraje
sídlo: tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
zastoupená: Mgr. Janem Michalem, vedoucím odboru správy majetku Krajského ředitel-

stvi policie Olomouckého kraje (dále jen ,,krajské ředite/stvř') pro ekonomiku
lČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
čísĺo účtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
ID dat. schránky:

dále jen ,,kupujlcŕ'

a

720 51 795
není plátcem DPH
ČNB Ostrava
20931881/0710
Monika Dočkalová

6jwhpv6

Porsche Česká republika s.r.o.
sIdlo:
kontaktní adresa:
zastoupený:
lČO:
DIČ:
bankovni spojení:
čísĺo účtu:
kontaktni osoba:
telefon:
e-mail:
ID dat. schránky:

Radlická 740/113d, Jinonice, 158 00 Praha 5
Radlická 740/113d, Jinonice, 158 00 Praha 5
Mag. Christoph Karl Grůn, jednatelem
256 54 012
CZ25654012
Raiffeisenbank a.s.
5050011077/5500
Radim Sedláček

adwce5h

Zapsán v obchodnim rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 58399

dále jen ,,prodávaj/cř,

dále společně ,,sm/uvn/ strany".

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsice a roku dohodly na tomto zněni smlouvy:

(1)



PCR14ETRpo56156173
Článek I.

Preambule

S ohledem na skutečnost, že smluvní strany předpokládají d|ouhodobějši spolupráci, je účelem této
smlouvy stanovení vzájemných práv a povinností smluvnich stran při realizaci dňčích objednávek náhrad-
ních dílů v souladu se smlouvou.

Článek Il.
Předmět kupní smlouvy

1. Předmětem smlouvy je realizace jednotlivých dňčích plněni na základě jednotlivých objednávek ku-
pujÍcÍho. prodávajÍcÍ je povinen kupujíchnu řádně a včas, ve sjednané jakosti, množstvi a druhu do-
dávat dňči plnění, tedy originálni náhradní díly, originální přís|ušenství, originálnI montážní prvky a
originálnI provozní kapaliny pro vozidla značky Volkswagen (dále jen ,,zbožř'). KupujÍcÍ je povinen
zboži ve sjednané jakosti, množství, druhu a za splnění veškerých podmínek dle smlouvy od prodá-
vajÍcÍho převzit a zaplatit dohodnutou dňčí cenu.

2. Po dobu účinnosti smlouvy se prodávající zavazuje dodávat kupujíchnu na základě dňčích objedná-
vek:

a) zboží, které je co do svého druhu a ceny (nikoli množstvi) specifikováno v přiloze č. 1 smlouvy
(Seznam originá|nich náhradnich dílů), která je nedílnou součásti smlouvy ve formě přiloženého
CD;

b) veškeré dalši zboži, které je uvedeno v elektronickém katalogu prodávajícího.

prodávajicí je povinen pro kupujícího zajistit neomezený dálkový přístup do elektronického katalogu
prodávajícího zobrazujÍcÍ aktuálni sortiment zboži, a to po celou dobu účinnosti smlouvy.

3. ProdávajÍcÍ nesmí kupujÍcÍmu nabizet nebo dodávat zboží nebo jeho jednotlivé díly repasované, vy-
jma těch, které jsou označeny jako ,, Vo/kswagen originá/n/ výměnný d/ř, na které výrobce poskytuje
záruku jako na nový dil.

4. OriginálnImi náhradními díly se rozumi pouze takové náhradni díly, které mají stejnou kvalitu jako
komponenty použité pro montáž motorového vozidla, a které jsou vyrobeny podle specifikací a výrob-
ních norem stanovených výrobcem vozidla pro výrobu komponentů nebo náhradních dílů pro dotyčné
motorové vozidlo. Zahrnuté jsou náhradní dlly, které jsou vyráběny na stejné výrobni lince jako tyto
komponenty.

Pokud není prokázán opak, předpokládá se, že předmětem smlouvy jsou také náhradní dily, které
se považuji za originální náhradní dily, pokud výrobce dílů potvrdí, resp. je schopen vydat osvědčení,
že takové náhradní díly odpovidajÍ kvalitě komponentů používaných pro montáž dotyčného motoro-
vého vozidla anebo byly vyrobeny podle specifikací a výrobních standardů výrobce vozidla.

Shora uvedené opírá kupujicí o tzv. blokovou výjimku dle NařIzeni komise (EU) č. 461/2010 ze dne
27. května 2010, o použiti čl. 101 odst. 3 Smlouvy o fungováni Evropské unie na kategorie vertikálních
dohod a jednání ve vzájemné shodě v odvětvi motorových vozidel (dále jen ,,b/oková výjimka"). Blo-
ková výjimka stanoví definice originálních náhradních dilů a dílů odpovídající kvality.

Definice originálnIch náhradních dilů zahrnuje náhradní díly vyráběné výrobcem vozidel, vyráběné
pro výrobce vozidel (včetně náhradních dílů vyráběných na stejné výrobní lince), dále pak náhradní
dily vyráběné dle specifikací a výrobních standardů výrobce vozidla. Plati presumpce originálnIho
náhradního dilu, když výrobce potvrdí, že byl vyroben podle specifikace a výrobních standardů vý-
robce vozidel.

(2)



PCR14ETRpo56156173
Tzv. díly odpovÍdajíci kvality (též díly srovnatelné kvality, dily kvalitativně rovnocenné) podle blokové
výjimky se rozumi náhradní dily vyráběné výrobcem dilů, který je kdykoliv schopen vydat osvědčení,
že tyto díly dosahuji kvality dílů použitých či používaných při montáži nových motorových vozidel.

prodávajici není oprávněn dodávat jiné než smlouvou specifikované náhradni díly, nesmítedy nabízet
nebo dodávat díly, které nejsou považovány za originálni náhradni dily.

5. Smluvní strany se dohodly, že prodávajÍcÍ je povinen na požádání do jednoho měsice ode dne doru-
čeni žádosti doložit kupujicknu skutečnost, že dodané zboží je originálnim náhradnim dilem dle defi-
nice uvedené v předchozím odstavci tohoto článku, a to v podobě písemného prohlášeni výrobce
daného náhradního dílu, popř. jiným vhodným způsobem.

6. Náhradní dily, které se neustále vyvíji a modernizují a mohou být v průběhu trvání smlouvy nahrazeny
novými originálnImi náhradními díly, které nejsou uvedeny v Příloze č. 1 smlouvy, ačkoliv plní stejnou
technickou funkci, účel použiti a jsou obdobné kvality jako originální náhradní dily uvedené v Příloze
č. 1 smlouvy, jsou pro účely smlouvy definovány jako ,,modifikované náhradni dí/ý'. Vždy se však musi
jednat o originálnI náhradní díly v souladu s odst. 4 tohoto článku.

7. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 20. června 2023, která byla v rámci
výběrového řizenl s názvem ,,Nákup originá/n/ch náhradn/ch dl/ů a provoznlch kapa/in pro vozid/a
Vo/kswagen" realizovaného prostřednictvím Národniho elektronického nástroje (NEN) pod č.
N006/23N00013182 vybrána jako nejvhodnějši.

ČIánek III.
Kupní cena

1. Cena veškerého zboží uvedeného v Příloze č. 1 smlouvy je platná po celou dobu účinnosti smlouvy,
a to s ohledem na další ustanovení tohoto článku.

2. Celkové finančni plněni ze smlouvy nepřesáhne částku 1 990 000 Kč bez DPH. jedná se o cenu
nejvýše přípustnou, tzn., že v okamžiku dosažení této částky pozbývá smlouva účinnosti.

3. Cena zboží zahrnuje veškerý zisk a náklady prodávajicího v souvislosti s dodáváním zboží kupujícňnu
podle smlouvy, tj. mimo jiné dopravu zboží do místa plnění, nakládku i vykládku, poštovné, balné
apod.

4. ProdávajÍcÍ se zavazuje, že cena zboží uvedená v příloze č. 1 smlouvy není a nebude méně příznivá,
než cena, za kterou bude ve stejné době nabizet zboží stejného druhu ve stejném množství ostatnlm
zákaznikúm, a to včetně případných slevových akci, speciálnich bonusů, cenových výhod apod.
Na základě uvedených skutečností se cena uvedená v přiloze č. 1 smlouvy sníží bez nutnosti další
dohody smluvnich stran, dojde-li k porušeni prvniho souvětí tohoto odstavce, a to na částku rovnajÍcÍ
se přIznivější částce, za kterou je zboží nabizeno, resp. prodáváno ostatnim zákaznikům. KupujÍcÍ
má tedy ve stanoveném připadě nárok na dodáni zboží za zlevněnou cenu oproti ceně uvedené v pří-
loze č. 1 smlouvy.

U modifikovaných náhradních dílů prodávajÍcÍ garantuje, že cena za toto zboží nikdy nepřekroči cenu
v mistě a čase obvyklou. prodávajÍcÍ prohlašuje, že cena, za kterou bude takové zboži dodáno, ne-
bude méně přiznivá, než cena, za kterou bude ve stejné době nabízet stejné zboži v podobném množ-
ství ostatním zákaznikům, a to včetně případných slevových akci, speciálních bonusů, cenových
výhod apod.

5. Od ceny zboží se prodávajicí zavazuje odečíst kupujíchnu slevu, na kterou mu vznikl na základě
podmínek uvedených v předcházejÍcÍch odstavcich tohoto článku nárok, a to i pokud kupujicI prodá-
vajÍcÍho k odečteni slevy nevyzve či nevyčísh její konkrétni výši. ProdávajÍcÍ odpovídá za to, že sleva
byla vyčíslena správně.

7

(3)



PCR14ETRpo56156173
Článek lV.

Platebni podmínky

1. Cena zboži bude hrazena na základě daňového dokladu (dále jen ,,faktura"), kterou je prodávající
oprávněn vystavit nejdříve okamžikem předáni a převzeti zboži (tj. okamžikem podpisu dodaciho listu);
v připadě nikoliv řádného plnění okamžikem odstranění veškerých vad a podepsání dodaciho listu,
resp. protokolu o odstranění vad; nejpozději pak do čtrnácti kalendářních dnů ode dne podepsání do-
daciho listu/protokolu o odstraněni vad.

2. prodávajÍcÍ je povinen doručit fakturu na adresu sIdla kupujÍcÍho uvedenou ve vymezení smluvních
stran smlouvy.

3. Prodávajicí je povinen přiložit k faktuře kopii oboustranně podepsaného dodaciho listu nebo protokolu
o odstraněni vad, jinak kupujÍcÍ není povinen fakturu uhradit.

4. Ke každé objednávce lze vystavit vÍce faktur, ale jedna faktura nesmi být vystavena na vÍcero objed-
návek.

5. Faktura musi obsahovat zejména č. j. této kupní smlouvy, náležitosti daňového dokladu dle § 29 zá-
kona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšich předpisů, údaje uvedené v usta-
noveni § 435 občanského zákoniku a dalši údaje předpokládané platnými a účinnými právnimi
předpisy.

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třicet kalendářních dnů ode dne úplného
a řádného doručení faktury na adresu sídla kupujÍcÍho uvedenou ve vymezení smluvních stran
smlouvy, a to bezhotovostnim převodem na bankovni účet prodávajÍcÍho uvedený ve vymezení smluv-
nich stran smlouvy. Bude-li na faktuře uvedeno jiné číslo účtu prodávajícího, než jaké je uvedeno
ve smlouvě, nemá to vliv na splněni dle prvniho souvětí tohoto odstavce. Poslední faktura v roce musi
být vystavena prodávajicim a zároveň doručena kupujÍcÍmu nejpozději do 15. prosince daného roku.
Faktura vystavená v období 16. prosince - 28. (29.) února má délku splatnosti vzhledem k rozpočto-
vým možnostem kupujiciho šedesát kalendářních dnů. Pokud kupujÍcÍ uplatní nárok na odstraněni
vady předmětu koupě ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady před-
mětu koupě uhradit cenu. Okamžikem odstraněni vady na předmětu koupě začne běžet nová Ihůta
spIatnosti faktury v délce uvedené v tomto odstavci.

7. Za datum uhrazení faktury se považuje den, kdy byla částka uvedená na faktuře odepsána z bankov-
ního účtu kupujÍcÍho.

8. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje
náležitosti stanovené smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, neni doložen kopii potvr-
zeného dodacího listu/protokdu o odstranění vad, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plněni
než dohodnutý ve smlouvě, budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení,
nebo při doručení daňového dokladu po termínu uvedeném v odst. 6 tohoto článku. ProdávajÍcÍ je
povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není ku-
pujíci v prodleni se zaplacenim ceny dodaného zboží. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opra-
vené faktury začne běžet nová lhůta spIatnosti faktury v délce uvedené v odst. 6 tohoto článku.

9. Částky na faktuře budou uvedeny bez DPH, sazba DPH a cena včetně DPH. V případě prodávajÍcÍho
s účtem vedeným v zahraničí bude DPH vypočitána a odvedena podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů.

10. Kupujicí nebude poskytovat prodávajicimu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboži nebo jeho části.

(4)



PCR14ETRpo56156173
ČIánek V.

Yobjednánj a dodání zboži, postup při uzavíráni dílčich kupních smluv (vyřizování objednávek)

1. jménem kupujÍcÍho jsou oprávněni vystavovat dilčí smlouvy (objednávky) pověření pracovnici kupu-
jÍcÍho zařazení k výkonu práce na automobilním odděleni Krajského ředitelství policie Olomouckého
kraje. Tyto osoby jsou též oprávněny k převzeti zboži v místě dodání a k podpisu dodacího listu a
k uplatnění odpovědnosti za vady. Kupující je oprávněn tyto osoby měnit, o změně informuje prodá-
vajÍcÍho písemnou formou. Změna je účinná od jejího doručeni prodávajichnu.

2. Objednávky budou vystavovány v pIsemné formě, přičemž za pIsemnou formu se považuje též ob-
jednávka učiněná prostřednictvim elektronické pošty (e-mailem), popř. jiných elektronických pro-
středků.

3. prodávajíci je povinen zabezpečit on-line objednávkový systém, ve kterém bude možno objednávat
na základě katalogových čísel stanovených výrobcem vozidel značky Volkswagen.

4. prodávajÍcÍ se zavazuje zajistit kupujicimu prostřednictvim on-line objednávkového systému prodá-
vajÍcÍho okamžitě dostupné informace minimálně v rozsahu zajišt'ujícim:

· okamžité potvrzení doručeni objednávky,
· informace o modifikovaných náhradnich dilech a případných záměnách při montáži na vozidlo,
· informace o vyměněných náhradnich dilech, informace o stavu řešeni reklamaci, a
· informace o nedodaném zboží.

prodávajÍcÍ je povinen zajistit, aby jeho objednávkový systém umožnil kupujĹcÍmu neustále kontrolovat
stav jednotlivých objednávek, tedy objednávkový systém musi být neustále schopen zobrazovat (a to
i zpětně) tyto informace:

· druh a množství objednaného zboží,
· cena objednaného zboží,
· datum a čas vystaveni objednávky ze strany kupujícího,
· datum a čas potvrzení objednávky ze strany prodávajÍcÍho,
· informace o stavu jednotlivých objednávek (např. objednávka přijata / potvrzena / zboži není

na skladě).
DÍ|ČÍ kupní smlouva je uzavřena okamžikem, kdy se smluvní strany dohodnou na druhu, množstvi a
ceně zboží, tj. okamžikem potvrzeni objednávky prodávajícím. Navrhuje-li prodávajicí jakoukoli
změnu (např. jinou dodací lhůtu oproti lhůtě uvedené v čl. V. odst. 8 smlouvy), je dňčí kupní smlouva
uzavřena okamžikem, kdy kupujÍcÍ s takovouto změnou projeví souhlas; nebude-li kupujicím souhlas
projeven, dňči kupní smlouva není uzavřena.

5. Prodávajíci je povinen aktualizovat v objednávkovém systému katalogová čisla veškerého zboži
dle elektronického katalogu výrobce vozidel ,,ETKA" v aktuálni verzi.

6. Na objednávky, které kupující učiní v pracovní den do 14:00 hod., je prodávajÍcÍ povinen reagovat
nejpozději do 15:00 hod. téhož dne, a to bud' potvrzením objednávky, nebo jiným způsobem
(např. sdělením, že zboží není vyrobeno, zboží není na skladě). Na objednávky, které kupující učiní
v pracovní den po 14:00 hod, je prodávajici povinen reagovat nejpozději do 7:00 hod nejbližšího ná-
s|edujÍcÍho pracovniho dne, a to způsobem stejným, jako je uvedeno v předchozím souvětí.

7. KupujÍcÍ si vyhrazuje možnost objednání veškerého zboží dle VIN vozidla.

8. Veškeré zboží, které bylo objednáno do 14:00 hod pracovniho dne, bude dodáváno do mista plněni
na základě potvrzení přislušné objednávky nejpozději nás|edujĹcÍ pracovní den do 7:00 hod. (dále
také jen ,,dodacl lhůta"). Zboží, které bylo objednáno po 14:00 hod pracovního dne, bude dodáváno
do místa plnění nejpozději druhý nás|edujÍcÍ pracovní den do 7:00 hod.

(5)



PCR14ETRPo56156173

9. Místem plnění (dodání zboží) je Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Au-
tomobilni odděleni, Holická 20, Hodolany, 779 00 Olomouc.

10. O předáni a převzetí zboži bude vystaven dodací list, který bude obsahovat minimálně:

· jméno/obchodnl firmu/lČO smluvnich stran,
· místo podnikánÍ/sÍd|o smluvních stran,
· označeni místa plnění,
· čislo objednávky, datum vystaveni a datum potvrzení objednávky,
· zboži určené podle druhu za pomocí stanovené nomenklatury,
· m nožství dodaného zboži,
· cenu zboží uvedenou jako jednotkovou a jako celkovou za dodané množství daného druhu

zboži,

· datum a čas dodání zboži.
V pracovní době kupujÍcÍho bude dodací list potvrzen kupujichn při předání a převzetí zboži v mistě
plněni osobně. V případě dodání zboži v mimopracovní době bude zboží prodávajicím uloženo
v k tomu určeném boxu v místě plnění dle čl. V. odst. 9 smlouvy. K potvrzení dodaciho Iistu dojde
po převzeti zboži osobami uvedenými v odst. 1 tohoto článku a potvrzený dodaci list bude zaslán
prodávajícímu. Dodaci list přitom bude vyhotoven ve dvou shodných vyhotovenich, z nichž každá
smluvni strana obdrží po jednom stejnopisu.

11. Předáni a převzetí zboží může proběhnout bud' osobně, nebo distančním způsobem podle toho,
zda prodávající dodá zboži v pracovni době kupujícího, tj. od 06:30 hod do 15:00 hod. v pracovni den,
nebo mimo tuto pracovní dobu.

12. Oboustranně potvrzený dodaci list je nezbytným podkladem pro vyúčtování ceny dodaného zboží,
bez potvrzeného dodaciho listu kupujícím nemá prodávajíci nárok na zaplaceni ceny zboži.

13. Podpisem dodacího Iistu nedochází k uznáni ceny na něm uvedené, ale pouze k potvrzení množství
a druhu zboží a termínu dodání. Cena uvedená na dodacím listu má pouze informativní charakter a
bude porovnána s cenou na faktuře za dodané zboží; zároveň nesmi dojít k porušení ustanoveni
čl. |||. smlouvy.

14. ProdávajÍcÍ je povinen zboží označit formou skladového štítku s následujíchni údaji:

· katalogové číslo zboží,
· název zboží,
· čísĺo dodacího listu, z kterého je zboží vyskladněno, a
· celkový počet dodaných kusů.

15. V souladu s ustanovenim § 2139 občanského zákoniku má kupujicí právo ve lhútě čtrnácti kalendář-
ních dnů od dodání zboží převést zboží zpět na prodávajicího a prodávajÍcÍ je povinen zboži zpětně
přijmout a vrátit kupujíchnu kupní cenu.

16. prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží v souladu s obvyklými technickými podmínkami, specifikacemi a
technickými a uživatelskými standardy. Při dodání zboží je prodávajÍcÍ povinen respektovat ustano-
vení přislušných norem EN ČSN nebo jejich částí, které byly oprávněným orgánem prohlášeny za zá-
vazné. Veškeré zboží musi splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích
na výrobky a o změně a doplněni některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

(6)



PCR14ETRpo56156173
Článek VI.

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí vzniku Škody

Kupujicí nabývá vlastnické právo osobním převzetím zboži od prodávajÍcÍho, tj. podepsáním dodaciho
listu v případě řádného doručeni zboži, jinak okamžikem podepsáni protokolu o odstraněni veškerých vad
na zboží. V připadě distančního převzeti nejdřive vyzvednutim z boxu. Ve stejném okamžiku na kupujÍcÍho
přechází nebezpečí škody na zboží.

ČIánek VII.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. prodávající je povinen dodat zboží v množství a kvalitě v souladu s čl. ||. smlouvy konkretizované
jednotlivými objednávkami.

2. Poruší4i prodávajÍcÍ povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku, jedná se o vady plnění. KupujÍcÍ
je oprávněn reklamovat vady zboží bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni, nejpozději ve Ihůtě sta-
novené v odst. 6 tohoto článku.

3. Zboží, které nebude dodáno řádně v souladu se smlouvou a ve sjednaném množství nebo kvalitě
(zjevné vady), má kupujÍcÍ právo nepřevzit nebo v případě distančního převzetí vrátit do pěti pracov-
ních dnů po zjištěni takové vady (např. po nočnim dodání náhradnich dílů do uzamykatelného kontej-
neru v místě plnění), přičemž v takovém případě kupujíci uvede důvody vráceni na dodacím listě nebo
na příslušném formuláři prodávajÍcÍho. Veškeré náklady spojené s dodáním náhradniho zboží nese
prodávajÍcÍ. v takovém připadě se jedná o vytknutí vady, kterou má prodávajici povinnost bez zby-
tečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě dle odst. 5 tohoto článku, odstranit.

4. Reklamaci skrytých vad, které se projevi během záručni lhůty, uplatňuje kupujIcí písemně bez zby-
tečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději v den skončení lhůty dle odst. 6 tohoto článku.

5. Veškeré náklady spojené s uplatněním vytknuté vady a reklamace (např. doprava, balné apod.) nese
prodávajícL ProdávajÍcÍ se zavazuje odstranit vytknuté vady, které zapříčinily nepřevzeti zboží, do čty-
řiceti osmi hodin/do dvou pracovnich dnů, a ostatni reklamované vady, kdy se vada projevila v záruční
lhůtě dle nás|edujícího odstavce, ve lhůtě třiceti kalendářnich dnů od doručení reklamovaného zboží.

6. Prodávajíci poskytuje záruku za jakost zboží po dobu dvaceti čtyř měsíců od data předáni zboží ku-
pujícímu, nestanoví4i výrobce zboží záruční dobu vyšší.

7. Záruční doba se u zboží, které bylo předmětem reklamace, prodlužuje o dobu, která uplynula od uplat-
něni reklamace kupujicim do úplného a řádného odstranění vady.

8. Záruka se nevztahuje na vady, u nichž prodávající nadevši pochybnost prokáže, že byly způsobeny
výhradně kupujíchn nebo třeti osobou, tedy nezpúsobil je prodávajÍcÍ.

ČIánek VIII.
Smluvní pokuty

1. Dostane-li se prodávajÍcÍ do prodlení s dodáním zboži (a to i z důvodu nepřevzetí zboží pro vytknuté
vady z důvodu nedodržení jakosti, množství, druhu apod.), je povinen zaplatit kupujícknu smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z ceny dňči kupní smlouvy/objednávky vč. DPH, s jejímž splněním se prodávajÍcÍ
dostal do prodlení, a to za každý započatý den prodlení.

2. Dostane-li se prodávajicí do prodleni s odstraněnim vytknuté či reklamované vady dle čl. Vll.
odst. 5 smlouvy, je povinen kupujícknu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dňčí kupni
smlouvy/objednávky vč. DPH, v rámci níž byl pořizen předmět, na němž byla vytknuta/reklamována
vada, a to za každý započatý den prodlení a každou jednotlivou vadu. Minimálni výše sankce je 1 000
KČ za den.

(7)



PCR14ETRpo56156173

3. Dostane-li se kupujicí do prodlení s úhradou kupni ceny za jakoukoliv dňčí smlouvu/objednávku,
je povinen zaplatit prodávajíchnu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý
den prodlení.

4. Nedoloži4i prodávajici kupujicknu na jeho žádost prohlášení o shodě v souladu s čl. Xl. odst. 10
smlouvy, je prodávajíci povinen kupujÍcÍmu zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000 kč, a to za každý
jednotlivý připad.

5. Neprokáže-li prodávajÍcÍ kupujÍcÍmu na jeho žádost, že dodaný náhradní díl je originálnkn náhradnim
dílem dle definice uvedené v čl. ||. smlouvy, je prodávající povinen kupujíchnu zaplatit smluvní pokutu
ve výši 10 000 kč za každý jednotlivý kus zboží, u kterého tuto skutečnost prodávající neprokáže.

6. Způsobilo-li dodání vadného zbožl:
a) škodu na vozidle, nebo
b) havárii vozidla, nebo
C) neprovozuschopnost vozidla,

a bude-li tato skutečnost prokázána, je prodávajíci povinen zaplatit kupujíchnu, vedle nároků dle práva
z deliktů, smluvni pokutu ve výši 50 000 kč za každý jednotlivý případ.

7. Za porušení jakékoli povinnosti prodávajÍcÍho uvedené v čl. X. smlouvy je prodávajÍcÍ povinen kupu-
jicimu zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000 KČ za každé jednotlivé porušení.

8. Poruší-li prodávajÍcÍ čl. Xl. odst. 11 smlouvy, zaplati kupujícknu smluvní pokutu ve výši 50 000 KČ
za každé takové porušení.

9. Zaplacením smluvni pokuty neni dotčeno právo kupujÍcÍho na náhradu škody.

10. jakákoliv smluvní pokuta dle smlouvy je splatná do třiceti kalendářních dnů ode dne doručení výzvy
k jeji úhradě povinné smluvní straně. V opačném připadě je smluvní strana povinná ke smluvni pokutě
povinna uhradit oprávněné smluvni straně i úrok z prodlení ze smluvní pokuty ve výši zákonného
úroku z prodleni, a to ode dne nás|edujÍcĹho po dni splatnosti do zaplacení.

Článek lX.
Zánik smlouvy

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou tak, že okamžikem, kdy cena zboží v souhrnu všech dĹ|čÍch
objednávek přesáhne částku 1 990 000 kč bez dph, pozbývá smlouva účinnosti.

2. K zániku smlouvy múže dále dojit:
a) písemným odstoupenim od smlouvy za podmínek stanovených smlouvou nebo zákonem,
b) dohodou smluvních stran, nebo
c) pIsemnou výpovědi bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba čini tři měsice a počiná běžet

první den měsice nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém byla výpověd' doručena druhé smluvni
straně.

3. Vyjma případů, které stanovi zákon, je kupujÍcÍ oprávněn od smlouvy odstoupit:
a) dostane-li se prodávajÍcÍ do prodleni s dodáním zboži kupujichnu o vÍce jak deset pracovnich

dnů,
b) dostane-li se prodávajÍcÍ do prodlení s odstraněním řádně vytknuté nebo reklamované vady

o vÍce jak deset pracovních dnů,
C) bylo-li pravomocně rozhodnuto o úpadku prodávajÍcÍho,
d) vstoupí-li prodávajÍcÍ do likvidace,
e) bude-li prodávajíci v době účinnosti smlouvy zapsán v registru nespolehlivých plátců DPH ve-

deném Ministerstvem financí ČR.

(8)



PCR14ETRpo56156173
4. Vyjma připadů, které stanovi zákon, je prodávajÍcÍ oprávněn od smlouvy odstoupit:

a) dostane-li se kupujÍcÍ do prodlení s úhradou ceny zboži o vÍce jak třicet pracovnich dnů;
b) neposkytuje-li kupujíci prodávajícimu potřebnou součinnost, a to ani po pIsemné výzvě k ná-

pravě.

ČIánek X.
Povinnost mlčenlivosti

1. prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetim osobám mlčenlivost o informacích, které
při plněni na základě smlouvy získá od kupujÍcÍho nebo o kupujícím či jeho zaměstnancich a spolu-
pracovnÍcÍch, a nesmi je zpřístupnit bez pisemného souhlasu kupujÍcÍho žádné třetí osobě ani je po-
užít v rozporu s účelem smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přistupné, nebo
b) o připad, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím

oprávněného orgánu.

2. ProdávajicI je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku všechny osoby,
které se budou podílet na poskytování služeb prodávajíchnu dle smlouvy.

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podilet na poskytováni služeb
dle smlouvy, odpovidá prodávajÍcÍ tak, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy.

Článek XI.
Další práva a povinnosti

1. prodávajÍcÍ je povinen dodat zboži v množství uvedeném v objednávce, ve sjednané jakosti a balenl.

2. Smluvni strany se dohodly, že přestane-li se vyrábět či nebude-li dostupný určitý druh zboží, je pro-
dávajÍcÍ povinen o tom kupujÍcÍho včas vyrozumět. V takovém připadě se smluvni strany dohodnou
na aktualizaci Přilohy č. 1 s tim, že uvedený druh zboži bude nahrazen jiným zaměnitelným výrobkem
obdobné kvality, ceny a shodného účelu.

3. prodávajicí se zavazuje zajistit kupujícknu okamžitě dostupné informace minimálně v rozsahu zajiš-
t'ujÍcÍm:

a) okamžité potvrzeni doručení objednávky zboží,
b) informace o zboží, náhradách za zboží, případných záměnách při montáži na vozidlo,
C) informace o vyměněném zboží, o stavu řešení reklamací,
d) informace o nedodaných poIožkách, a
e) informace o tom, zda je objednané zboži skladem, resp. zda může být dodáno v dodacim ter-

minu stanoveném objednávkou.

4. Prodávajicí je u dodávek zboži v přepravních obalech povinen přiložit seznam zboží (náložné listy)
osvědčujici typ a počet zboži uloženého v daném obalu.

5. prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží na základě objednávky/dÍ|čÍ smlouvy kompletní, bez vad a v pat-
řičném obalu.

6. KupujÍcÍ je oprávněn uplatňovat práva z vady zboží po celou dobu trváni záruční lhůty.

7. Smluvní strany se dohodly, že předpokládaný počet kusú zboži uvedený v Přiloze č. 1 po dobu trváni
smlouvy není pro kupujÍcÍho závazný, tento se bude odvíjet od skutečných potřeb kupujÍcÍho, tedy
může být vyšší než předpokládaný, nižši, ba i nulový.

(9)



PCR14ETRpo56156173
8. V připadě, že je dodaci lhůta zboži, které prodávajÍcÍ aktuálně nemá na skladě a které proto nemohlo

být prodávajickn potvrzeno, u konkrétní objednávky delši než třicet kalendářních dnů, je kupujÍcÍ
oprávněn ve lhůtě třiceti kalendářních dnů od učinění objednávky (tj. před dodánim zboží) objednávku
stornovat, a to i jen částečně. Uvedené právo je kupující oprávněn využit v případě, že bylo omylem
objednáno nevhodné zboži.

9. Smluvní strany se dohodly, že smlouva nemá povahu exkluzivity, tedy nezavazuje kupujÍcÍho odebirat
sortiment zboží uvedený v Příloze č. 1 výhradně prostřednictvím prodávajÍcÍho.

10. Smluvní strany se dohodly, že ke každému druhu zboží, který bude při plněni na základě smlouvy
dodán kupujÍcÍmu, je prodávajÍcÍ povinen doložit do dvaceti čtyř hodin na požádání prohlášeni o shodě
předmětného druhu zboži.

11. Prodávajici není bez předchoziho písemného souhlasu kupujíciho oprávněn postoupit práva a povin-
nosti ze smlouvy na třeti osobu.

12. ProdávajÍcÍ je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle smlouvy uchovávat nejméně
po dobu deseti let od konce účetniho obdobi, ve kterém došlo k zaplacení posledni části ceny zboží,
popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými
orgány.

13. Prodávajici je povinen dle ustanoveni § 2 pIsm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve ve-
řejné správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

14. ProdávajÍcÍ je povinen upozornit kupujÍcÍho pisemně na existujÍcÍ či hrozlcí střet zájmů bezodkladně
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajÍcÍ i při vynaloženi veškeré péče ne-
mohl střet zájmů zjistit před uzavřením smlouvy.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Na vztahy mezi smluvními stranami ve smlouvě výslovně neupravené se přiměřeně použijí ustanoveni
občanského zákoníku.

2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probihat prostřednictvím oprávněných osob,
statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi pověřených pracovníků.

3. prodávající prohlašuje, že na sebe přebirá nebezpečí změny okolnosti dle ustanovení § 1764
občanského zákoníku a smluvní strany se rovněž výslovně dohodly, že § 1765 a 1766 občanského
zákoníku se nepoužije.

4. Smlouva nabývá pIatnosti dnem jejiho podpisu smluvními stranami,

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějšich předpisů (dále jen ,,zákon o registru sm/uv").

6. Smluvni strany souhlasí se zveřejněnim smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv.
Zveřejněni smlouvy provede kupujIcL

7. Smluvni strany jsou povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů uvedených ve vymezení smluvnich stran smlouvy.

8. Veškeré změny smlouvy lze provádět pouze formou vzestupně číslovaných pIsemných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

9. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. prodávajIcí obdrží
jedno vyhotovení, kupujÍcÍ dvě vyhotovení.

(10)



10. Nedilnou součástí smlouvy je:

Příloha č. 1 - Seznam originálnich náhradnich dílů (přiložené CD).

PCR14ETRpo56156173

V Olomouci dne 1 0 -08" 2023 V /ä??C dne 1 7 -08- 2023

Za kupujĹcÍho

Mgr. jan Michal
vedouci odboru správy majetku

Za prodávajícího

j

jednatel

(11)

J



Příloha č. 1: Seznam originálních náhradních dilů

PCR14ETRpo56156173

Příloha ve formě CD obsahujiciho seznam originálnich náhradních dílů včetně jejich naceněni bez DPH a
včetně DPH.


